

Orimattilan kaupunki, rakennusvalvonta
kirjaamo@orimattila.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 14.7.2022

Asia: Orimattila, vanhan pappilan korjaustyöt

Orimattilan vanha pappila saneerataan kokonaisuudessaan mm. talotekniikan osalta. Korjaustyöt kohdistuvat myös rakenteisiin ja julkisivumaalaukseen. Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu Arkkitehtitoimisto Forssi Oy:n 15.6.2022 päivätyistä suunnitelmapiiirustuksista seuraavaa.

Arkkitehtitoimisto Kiseleff & Heikelin suunnittelema uusrenessanssityylinen Orimattilan vanha pappila on rakennettu vuonna 1884. Pappila sijaitsee Orimattilan kirkonmäen valtakunnallisesti merkittävässä rakennetussa kulttuuriympäristössä (Museovirasto, RKY 2009). Pappila on suojeltu kaavamääräyksellä sr-1: *Suojeltava rakennus. MRL 57 § 2 mom:n nojalla määrätään, että rakennusta ei saa purkaa eikä siinä saa tehdä sellaisia korjaus- tai muutostöitä, jotka turmelevat rakennuksen rakennushistoriallista tai kaupunkikuvallista arvoa. Rakennuksen oleellisista korjauksista ja muutoksista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.* (Orimattilan keskustan kirkonseudun asemakaava 2010).

Arkkitehti on käynyt julkisivun väriyysuunnitelmia etukäteen lävitse museon kanssa ennen rakennuslupavaihetta. Julkisivuväriyksen vaihtoehto on punnittu väritutkimuksen ja asiantuntevan analyysin pohjalta. Myös esteetön kulkuyhteys on sovitettu hienosti historialliseen rakennukseen. Suunnitelmassa on esitetty purettavaksi kaksi savupiippua. Vanhojen muurattujen piippujen säilyminen olisi kuitenkin suotavaa, etenkin mikäli niihin liittyvät tulisijat ovat yhä tallella, kuten pohjapiirustuksesta voisi päätellä. Vaikka tulisijoja ei juuri nyt tarvittaisi, tarve voi tulla myöhemmin. Museo esittää vielä tutkittavaksi, voiko muuratut piiput säilyttää ja sijoittaa uudet ilmanvaihtohormit toisella tavalla. Museolla ei ole muuta huomautettavaa korjaussuunnitelmiin.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
tutkija	Reetta Nousiainen
tutkija, korjausrakentamisen asiantuntija	Anssi Malinen

LAHDEN MUSEOT

Lahti City Museums

Lausunto

11.8.2022

Alueellinen vastuumuseo

Tiedoksi

Museovirasto, Hämeen Ely-keskus